
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от   04.09.2019   № 1418                     г. Шатура 

                                

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным  
автономным образовательным учреждением дополнительного образования  

«Детская школа искусств им. Н.И. Калинина»  
Шатурского муниципального района Московской области  

с 01 сентября 2019 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным автоном-
ным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа 
искусств им. Н.И. Калинина» Шатурского муниципального района Московской обла-
сти (прилагается) 

2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование по-
становления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной полити-
ке, информатизации и информационным услугам (Дурова Т.В.) на официальном сайте 
городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации городского округа Шатура Т.В. Александрову. 

 

 

 

Глава городского округа                            А.Д. Келлер 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
утвержден постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от 04.09.2019  № 1418 

 

 

Перечень услуг, оказываемых (выполняемых) на платной основе МАОУ ДО 
ДШИ им.  Н.Н. Калинина с 1 сентября 2019 г. 

№ 
п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Цена (руб.) 

    

1. Индивидуальные занятия с 
преподавателем (Фортепиано, 
гитара, домра, скрипка, духовые, 
ударные инструменты, вокал и т.д.) 

час 

 

800 

 

 

2 Услуги концертмейстера 

 

час 

 

600 

 

 Групповые занятия (не менее 8 чел 
в группе) 

  

3 Сольфеджио  час 100 

4 Муз литература групповые занятия  час 100 

5 Хор час 100 

6 Оркестр, ансамбль час 100 

 Отделения на условиях 
самоокупаемости:(от 16 занятий) 

  

7 Отделение раннего эстетического 
развития (ритмика, логоритмика, 
музыкальная грамота, хор, 
рисование) 

месяц 2000 

8 Художественное отделение 

(основы ИЗО, прикладное искусство, 
живопись, аппликация, графика…) 

месяц 2000 

9 Хореографическое отделение 

(танец, ритмика) 
месяц 2000 

10 Дополнительные услуги по 
организации творческой и 
культурно-просветительской 
деятельности … 

месяц 1000 

 

 

Начальник управления экономики, 
инвестиций и сельского хозяйства             Н.Н. Зинина 


